
  
  

Praha, 30. srpna 2024  

Správce Vašeho fondu chystá změny  

Vážená paní / Vážený pane,  
  
máme pro Vás pár důležitých informací o fondu, jehož podílové listy držíte Vy nebo Vámi zastoupená osoba.  

U fondu ČSOB Private Banking Moderato EUR, ČSOB Asset Management, a.s., inves�ční společnost, otevřený 
podílový fond (ISIN CZ0008474715), dále jen „Fond“, rozhodlo představenstvo obhospodařovatele fondu, kterým je 
ČSOB Asset Management, a.s., inves�ční společnost o změně inves�ční poli�ky Fondu. Ke změnám dojde 1. října 
2024.   

Fond bude moci nově investovat  
- až 35 % čisté hodnoty ak�v do zaknihovaných cenných papírů jednoho fondu ze skupiny ČSOB/KBC, který 

investuje převážně do státních dluhopisů vydaných Českou republikou s průměrnou durací do 7 let. 
- až 35 % čisté hodnoty ak�v do inves�čních cenných papírů a nástrojů peněžního trhu vydaných jedním 

emitentem, vydal-li tyto cenné papíry nebo zaknihované cenné papíry nebo převzal-li za ně záruku stát, územní 
samosprávný celek členského státu, nebo mezinárodní finanční organizace, jejímž členem je jeden nebo více 
členských států. 

- až 100 % čisté hodnoty ak�v do inves�čních cenných papírů nebo nástrojů peněžního trhu, které vydala nebo za 
které převzala záruku Česká republika, USA nebo Německo. V majetku Fondu však musí být v každém okamžiku 
cenné papíry nebo zaknihované cenné papíry nejméně z 6 různých emisí, přičemž cenné papíry nebo 
zaknihované cenné papíry z jedné emise nesmí tvořit více než 30 % hodnoty majetku Fondu. 

Co je potřeba udělat?   

Pokud se změnami souhlasíte, nemusíte dělat nic.   

Pokud se změnami nesouhlasíte, můžete:  

• Požádat nejpozději 30. září 2024 o bezplatný odkup podílových listů Fondu. Do stejného data máte také 
možnost prodejem získanou částku nebo její část investovat do libovolného fondu z nabídky ČSOB, a to bez 
vstupního poplatku. Pokud máte zájem, stavte se prosím na pobočce (podat pokyn k nákupu podílových listů 
fondu bez vstupního poplatku je v současné době možné pouze přímo na pobočkách ČSOB).  

• V souvislos� s bezplatným odkupem je potřeba zvážit daňové dopady, ideálně je zkonzultovat se svým 
účetním nebo daňovým poradcem.  

Kde najdete všechny důležité informace?   

Tento dopis je souhrnem nejdůležitějších informací. Další informace naleznete v dokumentu Sdělení klíčových 
informací a na stránkách www.csob.cz/korporatni-akce.  

V případě jakýchkoli otázek či požadavků se neváhejte obrá�t na svého bankéře.  

Přejeme příjemný den,  
Vaše ČSOB  

 
Československá obchodní banka, a. s.  

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46    

http://www.csob.cz/korporatni-akce

